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از میان خبرها 

گوناگون

برگزاری یادواره 14شهید روستای 
»بردو« تربت جام 

روستای  بردو  ۱4شهید  حقدادی-یادواره 

تربت جام با حضور امام جمعه،مسئولان اجرایی، 
نظامی،انتظامی،خانواده شهدا و ایثارگران  در محل 
مسجدروستا برگزار شد.به گزارش خراسان رضوی، 
دراین محفل ادبی پس از اجرای سرود، تواشیح، پخش 
کلیپ یادبود شهدای دفاع مقدس و مدافعان حرم و 
قرائت وصیت نامه شهدا، معاون سیاسی سپاه امام 
رضا)ع( گفت:شهدای ایران اسامی آغازگر جنگ 
نبودند بلکه در برابر تجاوزگری های مزدوران بعثی 
و استکبارجهانی به مقابله برخاستند و ازانقاب، 
کشور و ناموس مردم دفاع کردند.عباسی افزود:شهدا 
استکبارستیز بودند و اشراف گرا نبودند آن ها عقیده 
داشتند در سخت ترین شرایط می توانند بسازند و 
دشمن را نابود کنند.وی تصریح کرد:ممکن است 
انسان براثر تصادف یا سرطان جان خود را از دست 
بدهد، اما چه خوب است که درراه معبودش جانش 
را فدا کند.درپایان مراسم، از خانواده شهدا تجلیل 
و تکریم به عمل آمد ومزارشهدا با حضور شرکت 

کنندگان عطرافشانی و گلباران شد.

فرماندار تایباد خبرداد: 

معطل ماندن کامیون های حامل بار 
در مرز دوغارون به دلیل بارش برف 
هزار دستگاه کامیون  در گذرگاه مرزی دوغارون 
توقف کرده اند تا در صورت مساعدت طرف 
افغانستانی از مرز ایران خارج و وارد کشور همسایه 
شوند.به گزارش  خبرگزاری صدا وسیمای خراسان 
رضوی، فرماندار تایباد  گفت: معطلی این خودروهای 
باربری در مرز دوغارون ناشی از بارش برف در 
مرز افغانستان و نبود زیرساخت های لازم برای 
پذیرش کامیون های ترانزیتی و صادراتی در گمرک 
افغانستان است.سیاح به فعالیت ۱0 واحد باسکول 
در گمرک منطقه ویژه اقتصادی و نیز بازارچه مرزی 
دوغارون در خاک ایران برای تسهیل و شتاب در 
اعزام کامیون های ترانزیتی و صادراتی اشاره و بیان 
کرد: این در حالی است که گمرک افغانستان در آن 
سوی مرز تنها یک دستگاه باسکول در اختیار دارد 
و همین موضوع باعث معطلی کامیون ها پشت مرز 
شده است.وی اظهار کرد: در مذاکراتی با مسئولان 
گمرک افغانستان به منظور افزایش فعالیت در این 
گذرگاه مرزی زمان کاری گمرک دوغارون از ساعت 

هفت صبح تا هشت شب افزایش یافته است.

تکذیب شایعه فوت 2نفر براثر 
آنفلوآنزا در گناباد 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و 
درمانی گناباد شایعه فوت دو تن در این شهرستان 
دربرخی کانال ها و فضای مجازی را به دلیل ابتا 
به بیماری آنفلوآنزا تکذیب کرد.دکتر باذلی در 
گفت و گو با  ایرنا افزود: مطالب مطرح شده در 
برخی کانال های تلگرامی مبنی بر فوت دو زن 
به علت ابتا به بیماری آنفلوآنزا در گناباد صحیح 
نیست و هم اکنون مشکلی از نظر بیماری آنفلوآنزا 
در شهرستان های گناباد و بجستان وجود ندارد. 
دانشگاه علوم پزشکی گناباد و مراکز بهداشتی 
و درمانی در آمادگی کامل برای ارائه خدمات 
به متقاضیان هستند.وی افزود: بعد از انجام 
نمونه برداری از دو متوفای اخیر و ارسال آن به 
آزمایشگاه و بررسی دقیق مشخص شد که علت 
فوت آن ها ابتا به آنفلوآنزا نبوده است و بر اثر 
بیماری دیگری فوت کرده اند.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی گناباد از مردم و  به خصوص افراد 
در معرض خطر و آسیب خواست که در فصل 
سرما و همزمان با موج دوم آنفلوآنزا با رعایت نکات 
بهداشتی و خود مراقبتی نظیر شست و شوی 
مکرر دست ها، خودداری از تماس نزدیک با افراد 
بیمار، واکسیناسیون و زدن ماسک، در پیشگیری 

از این بیماری سهیم باشند.

دستگیری عامل برداشت غیر 
مجاز از حساب بانکی در تربت جام 
حقدادی-فرمانده انتظامی تربت جام گفت: عامل 

برداشت های غیر مجاز از حساب بانکی یکی 
از شهروندان تربت جامی در تهران شناسایی و 
دستگیر شد.سرهنگ قهستانی افزود: در پی 
شکایت یکی از شهروندان مبنی بر برداشت 
غیرمجاز پنج میلیون و ۵00هزار ریال از حساب 
بانکی اش توسط افراد ناشناس، پلیس فتا با 
تحقیقات به عمل آمده متوجه شد، فردی طی 
سه فقره تراکنش اینترنتی از حساب شاکی به 
صورت غیرمجاز برداشت کرده است.وی اضافه 
کرد:پلیس فتا متهم را در استان تهران شناسایی 
کرد و با دستور قضایی، پرونده برای دستگیری 
متهم به صورت نیابتی به دادسرای تهران ارسال 

و نامبرده دستگیر شد.

1300 قلیان در طرقبه شاندیز 
معدوم شد 

میثاق اشرافیان /  به مناسبت روز هوای پاک 

در محل کاته قنبر شهرستان طرقبه بیش 
از هزار و 300 قلیان امحا و معدوم شد.به 
گزارش خراسان رضوی مدیر شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان طرقبه شاندیز در این باره 
گفت:جمع آوری قلیان ها از کافه ها و رستوران 
ها با هدف سوق دادن جوانان به سمت کاهش 
مصرف  دخانیات است . فرید رضا صحی زاده 
با اشاره به مضرات مصرف قلیان تاکید کرد: 
برخاف تصور عامه مردم، قلیان نیز همچون 
سیگار و دیگر اقام دخانی برای سامتی مضر 
و یکی از عوامل بروز و افزایش انواع سرطان ها 
در انسان است. وی با بیان این که مسئولیت 
حفظ سامت افراد جامعه یک وظیفه همگانی 

است، متذکر شد:یقینا یک یا دو سازمان و نهاد 
متولی قادر نخواهند بود در این زمینه گام مهمی 
بردارند.مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
طرقبه شاندیز با اشاره به اهمیت حوزه تحقیق و 
پژوهش و آموزش در بحث پیشگیری و مقابله با 
مصرف دخانیات تصریح کرد: در برخورد با پدیده 
استعمال قلیان با اقدامات ایجابی و سلبی راه به 
جایی نخواهیم برد و باید برای تحقق این هدف 
با هماهنگی های بین بخشی و به کارگیری 
تمامی عوامل و امکانات اقدام کرد . صحی زاده 
در پایان سخنانش یادآور شد: همگان چه در 
جایگاه مسئول یا در نقش شهروند باید با پذیرش 
مسئولیت در جهت توسعه ، پیشرفت و بهبود 
فرهنگ سامت در کنار دیگر بخش ها همچون 
صدا و سیما ، آموزش و پرورش ، دانشگاه و... 

گام بردارند.

تکمیل 40 درصد پروژه های عمرانی 
بردسکن تاپایان امسال 

حقدادی -رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام گفت:با تایید مرگ 

مغزی زن  30ساله تربت جامی توسط پزشکان بیمارستان سجادیه 
واعام رضایت والدین با اهدای عضو، زندگی سه بیمار نیازمند به عضو 

نجات یافت.دکتر افکار با تشکر و قدردانی از خانواده مرحوم که با اهدای اعضای بدن عزیزشان به 
دیگر بیماران زندگی دوباره ای بخشیدند، افزود:بعد از هماهنگی های لازم با بیمارستان منتصریه، 
بیمار به مشهد اعزام و اعمال جراحی اهدای عضو مرحوم فاطمه دخداد با موفقیت انجام شد. کبد 

وی به مرد۵۵ ساله پیوند شد و قرنیه و پوست اهدا کننده در نوبت پیوند قرارگرفت.

۱7 میلیارد ریال غرامت سیل و حوادث طبیعی امسال در قالب 
کمک باعوض و تسهیات ارزان قیمت به کشاورزان جغتای 

پرداخت شد.مدیر جهاد کشاورزی جغتای به  ایرنا گفت: از این مبلغ  9 میلیارد و 400 میلیون 
ریال کمک باعوض به کشاورزان خسارت دیده از سیاب و بارش تگرگ بهار امسال جغتای 
وهمچنین هفت میلیارد و ۶00 میلیون ریال تسهیات کم بهره برای جبران خسارت های بخش 
کشاورزی به بهره برداران زراعی و باغی جغتای پرداخت شد.وی اضافه کرد: این کمک های 

باعوض و تسهیات کم  بهره به 24۱ بهره بردار بخش کشاورزی پرداخت شد.

علی نوری- معاون برنامه ریزی وامور عمرانی فرمانداربردسکن 

اعام کرد: تاپایان امسال 40 درصد پروژه های عمرانی شهرستان 
بردسکن تکمیل و بهره برداری خواهد شد. عصمتی مقدم گفت: سهم بردسکن از اعتبارات 
نفت، توازن منطقه ای، تملک دارایی و بحران بیش از 29 میلیارد تومان است که تاکنون 37 
درصد این اعتبارات تخصیص یافته است. وی با بیان این که این اعتبارات صرف ۱30 پروژه 
در 2۱ سرفصل شده است، افزود: میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه ها بالای ۵0 درصد است و 

تاپایان امسال 40 درصد از پروژه ها تکمیل خواهد شد و به بهره برداری خواهد رسید.

پرداخت1۷ میلیارد ریال تسهیلات 
به کشاورزان جغتای

اهدای اعضای بدن بیمارتربت جامی 
به 3 بیمار زندگی دوباره بخشید

سوژه ها و خبرها

وحید تفریحی- اجرای طرح L.E.Z برای آخرین 

بار تا 2۶ بهمن به تعویق افتاد ؛ این یعنی اگر می 
خواهید نقشی در کاهش آلودگی هوای مشهد 
داشته باشید و از طرفی از جریمه ای که در این 
طرح برای خودروهای بدون معاینه فنی در 
نظر گرفته شده یعنی هر 24 ساعت ۵0 هزار 
تومان پیشگیری کنید، 2۶ روز فرصت دارید تا 
با مراجعه به مراکز معاینه فنی خودرو، اقدام به 
دریافت معاینه فنی کنید. آن طور هم که معاون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
اعام کرده است، این تاریخ دیگر تمدید نخواهد 
شد و آخرین مهلت برای شهروندان مشهدی 

و افرادی است که در این شهر تردد می کنند.

درخواست شهروندان و صف های طولانی 	 
کاظمی معاون شهردار مشهد در این زمینه به 
»خراسان رضوی« می گوید: با توجه به درخواست 
های بی شمار شهروندان مخصوصا شهروندان 
شهرستان های همجوار مثل چناران، فریمان، 

طرقبه شاندیز از استانداری و فرمانداری ها و با 
توجه به تعداد بسیار زیاد خودروها و صف های 
طولانی که در مراکز معاینه فنی مشهد ایجاد 
شده است، با موافقت استانداری، پلیس راهور 
و شهرداری مشهد، قرار بر این شد طرح کاهش 
آلودگی هوا یا همان L.E.Z از 2۶ بهمن ماه 
اجرایی شود و رانندگان تا آن زمان فرصت دارند 
با مراجعه به مراکز معاینه فنی خودرو اقدام 
به دریافت معاینه فنی کنند.وی می افزاید: 
خودروهای شخصی که سال تولیدشان 94 به 
پایین است و همچنین تاکسی هایی که یک سال 
از تولید آن ها گذشته حتما باید به مراکز معاینه 

فنی خودرو مراجعه کنند.

پیامک هشداری اطلاع رسانی به 	 
خودروهای فاقد معاینه فنی

کاظمی یادآور شد: تا 2۶ بهمن، تمام پاک 
های عبوری در مشهد از طریق دوربین ها ثبت 
و ضبط می شود و برای مالک خودروهایی که 

معاینه فنی نگرفته و در سامانه ملی ثبت نشده 
اند پیامک هشدار ارسال خواهد شد. این 
پیامک صرفا به منظور اطاع رسانی و تاکید 
برای مراجعه فرد به مراکز معاینه فنی است و 
پیامک جریمه نیست. وی تاکید کرد: تاریخ 2۶ 
بهمن برای اجرای طرح L.E.Z دیگر قابل تمدید 
نیست و حتما اجرایی خواهد شد.»هدشی« 
رئیس اداره راهبری و نظارت بر مراکز معاینه 
فنی شهرداری مشهد نیز پیش از این در گفت 

وگو با »خراسان رضوی« از احتمال افزایش 
دوباره ساعت کاری مراکز معاینه فنی خودروها 
در مشهد گفته و اعام کرده بود: از چهارشنبه 
هفته گذشته ساعت کاری مراکز معاینه فنی تا 
۸ شب تمدید و به مراکز هم اعام شده است تا 
آخرین نفری را که در صف حضور دارد، پذیرش 
کنند. این برنامه را ادامه می دهیم و بررسی هم 
می کنیم که اگر این نیاز وجود داشت، ساعت 

کاری را بازهم افزایش دهیم.

L.E.Z چیست؟	 
طرح L.E.Z با هدف بهبود کیفیت هوا برنامه 
 Zone مخفف عبارت LEZ ریزی شده و لغت
Emission Low است که در فارسی به منطقه 
انتشار کم آلایندگی معروف است. در این طرح 
دوربین های شهری اطاعات مربوط به پاک 
خودروها را برای استعام به سایت سیمفا که 
اطاعات خودروهای دارای معاینه فنی در آن 
ثبت شده است، ارسال می کنند و اگر بر اساس 
این استعام ، خودرو معاینه فنی نداشت اعمال 
قانون و جریمه می شود. طرح کاهش آلودگی 
هوا )L.E.Z( به صورت رسمی در مشهد از 
2۶ بهمن اجرایی می شود و بر این اساس 
دارندگان خودرو های فاقد معاینه فنی روزانه 
به مبلغ ۵0 هزار تومان جریمه خواهند شد، آن 
طور که مسئولان و متولیان اجرای این طرح 
اعام کرده اند، با اجرای L.E.Z پیش بینی 
می شود آلودگی هوای مشهد 20 تا 2۵ درصد 

کاهش داشته باشد. 

اجرای طرح L.E.Z تا 26 بهمن به تعویق افتاد

فرصت 26 روزه برای پیشگیری ازجریمه روزانه 50 هزار تومانی

شعبانی-انتقاد اعضای شورای شهر تربت 

حیدریه از همراهی نکردن مسئولان با سرمایه 
گذاران بخش خصوصی، مهم ترین موضوعی 
بود که در صحن علنی شورا مطرح شد.به 
گزارش خراسان رضوی،سید مهدی وقفی، 
رئیس شورای شهر تربت حیدریه گفت: سال 
هاست که در شهر موضوع حمایت از سرمایه 
گذاران در همه حوزه های مدیریتی مطرح 
است، اما همه در حد حرف و شعار بوده و به 
ندرت می توان سرمایه گذاری در شهر یافت 
که با حمایت همه جانبه مدیران همراه شده 
و با کمترین دغدغه و مشکل کار به نتیجه 
رسیده باشد.وی افزود: نوع رفتار مسئولان، 
بوروکراسی های اداری پیچیده و دست پاگیر 

و سنگ اندازی بنا به برخی دلایل سیاسی 
همیشه مانع به نتیجه رسیدن پروژه هایی است 

که بخش خصوصی به آن ها ورود کرده است.

باید برای سرمایه گذاران مشوق ایجاد شود	 
 یاری، رئیس کمیسیون اصناف و محات نیز 
گفت: نبود تیم تخصصی و زبده در واحد حقوقی 
شهرداری برای عقد قراردادهایی که هم منافع 
شهر و شهرداری و هم منافع سرمایه گذاران 
را تامین کند، نقیصه ای است که باید مرتفع و 
تیم حقوقی شهرداری با استفاده از مشاوران 
حقوقی کاربلد تقویت شود.وی بیان کرد: باید 
برای حضور سرمایه گذاران مشوق هایی تعریف 
شود و مدیران شهری نیز با همدلی و همراهی 

با بخش خصوصی از اعمال قوانین خشک و بی 
روح جلوگیری کنند و انعطاف داشته باشند.

سرمایه گذاران عجولانه تصمیم نگیرند	 
مصطفوی دیگر عضو شورا بیان کرد: سرمایه 
گذاران نباید به صرف وعده های شفاهی 
مدیران یا اشخاص، عجولانه اقدامی بکنند بلکه 
باید با قوانین و مقررات آشنایی داشته باشند و از 
وکای مجرب در عقد قراردادهای خود استفاده 
کنند تا متضرر نشوند.وی گفت: همه اقدامات 
باید مستند و با دستورات کتبی مدیران باشد 
و سرمایه گذاران حتما به این موضوع اهتمام 
داشته باشند تا در صورت بروز اختاف بتوانند 
حق و حقوقات خود را بگیرند.وطن دوست، 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر 
اظهار کرد: شورای شهر تا آن جا که به لحاظ 
قانونی می توانسته با سرمایه گذاران همکاری 
داشته و حتی رایزنی هایی نیز در همه حوزه ها با 
مدیران مربوط برای تسهیل در امور انجام داده 
است.وی بیان کرد: البته کاستی ها و نداشتن 
نظارت کافی در این حوزه از سوی شوراهای شهر 
در همه ادوار وجود داشته است که باید بپذیریم 
و برای رفع آن بکوشیم.مهسا رمضانپور، رئیس 
کمیسیون عمران شورای شهر اضافه کرد: 
راهنمایی های غلط به سرمایه گذاران و حرکت 
در مسیر اشتباه و خارج از قوانین همیشه موجب 
ضرر سرمایه گذاران بوده و باعث شده وجهه 
شهر در این زمینه مخدوش شود.وی گفت: باید 

در همه حوزه ها برای حضور سرمایه گذاران، 
چه بومی و چه غیر بومی، نقشه راهی تدوین و بر 

اساس آن اقدام شود.

حمایت سرمایه گذاران با آن چه باید باشد 	 
فاصله دارد

محمد امانی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای 
شهر در این خصوص گفت: نحوه حمایت از 
سرمایه گذاران در شهر تربت حیدریه با آن چه 
باید باشد فاصله دارد و باید در شرایط کنونی 
که مدیریت شهری توانی برای اجرای پروژه 
های عمرانی، تفریحی و زیباسازی ندارد، بیش 
از پیش با بخش خصوصی همکاری و از آنان 

حمایت کند.

باگذشت چند روز از سیل وحشتناک 
درسیستان وبلوچستان، ارسال کمک 
های نقدی وغیرنقدی از شهرستان ها به 
مناطق سیل زده ادامه دارد.رئیس اداره 
صنعت،معدن وتجارت چناران از ارسال 
نخستین محموله کمک های غیر نقدی 
از سوی واحدهای تولیدی شهرستان 
به مناطق سیل زده استان سیستان 
وبلوچستان خبر داد. بیاتی قله زو افزود: 
این کمک ها شامل انواع شیر و آب 
آشامیدنی به ارزش حدود یک میلیارد و 
20میلیون ریال بود که یک شنبه گذشته 
از سوی گروه تولیدی عالیس به وسیله دو 
دستگاه  تریلی به مقصد استان سیستان 
و بلوچستان ارسال شد. وی  افزود: کمک 
های حوزه صنعت، معدن، اصناف وبازاریان 
چناران از سوی تشکل های صنفی 
وصنعتی چناران، در حال جمع آوری 
هستند به زودی به مناطق سیل زده جنوب 
شرق کشور ارسال می شود. رئیس اداره 
صنعت، معدن وتجارت شهرستان چناران 
همچنین گفت: در اقدامی خداپسندانه، 
تعدادی از کارکنان این اداره یک تا سه 
روز حقوق خود را به سیل زدگان در جنوب 

شرق کشور هدیه کردند. 

کمک های مردم به سیل زدگان فردا 	 
ازمزار شیخ احمدجامی ارسال می شود

همچنین مسئول مرکز نیکوکاری ژنده پیل 
مجموعه مزار شیخ الاسام احمد جامی 
گفت: کمک های انسان دوستانه مردم 
تربت جام  به سیل زدگان استان سیستان  

و بلوچستان که توسط خدمت گزاران مرکز 
نیکوکاری ژنده پیل مزارشیخ الاسام احمد 
جامی جمع آوری شده امروز سه شنبه به 
مناطق سل زده  ارسال می شود.دکتر جامی 
افزود: کمک های جمع آوری شده که تاکنون 
شامل 20تن آرد،۸00تانکر ۵00لیتری 
آب،۱00 دستگاه چراغ آترا،۶00 تخته 
موادغذایی،700پک   سبد  پتو،۸00 
بهداشتی ،۱200دست رختخواب، یک 
کامیون پوشاک، شش تخته فرش و دیگر 
اقام مورد نیاز سیل زدگان است، فردا سه 
شنبه از محل مزار شیخ جام  به مناطق سیل 

زده ارسال می شود.

ارسال کمک های مردمی بایگ به 	 
مناطق سیل زده سیستان وبلوچستان

مردم بایگ نیز دراقدامی تحسین برانگیز 
تاش کردند با کمک های انسان دوستانه 
خود به شکلی با مردم سیل زده ابراز 
همدردی کنند.بخشدار بخش بایگ 
درهمین زمینه درخصوص کمک های 

مردمی این بخش گفت: یک محموله کمک 
های مردمی بخش بایگ که به همت مردم 
ومسئولان یکی از معادن بخش به ارزش 
ریالی ۸00 میلیون ریال جمع آوری شده 
بود، پس ازبارگیری به این مناطق ارسال 
شد.»حسین خوش طینت« افزود: پتو، 
موکت، موادغذایی وچراغ گرمایی از مهم 
ترین اقامی بود که با توجه به نیاز مردم 
سیل زده دراین محموله ارسال شد.گفتنی 
است، کمک های مردمی بایگ ظرف 4۸ 
ساعت آینده دربین سیل زدگان سیستان 

توزیع خواهد شد.

اهدای کمک ۵۰ میلیون ریالی مردم 	 
فخرآباد به سیل زدگان سیستان و 

بلوچستان
  مبلغ ۵0 میلیون ریال توسط خیران 
روستای فخرآباد و همچنین مبلغ 20 
میلیون ریال کالاهای ضروری توسط 
خیران روستای درزآب از توابع بجستان، 

به مردم سیستان و بلوچستان اهدا شد.

ارسال کمک های نقدی وغیرنقدی ازاستان برای سیل زدگان 

انتقاد اعضای شورای شهرتربت حیدریه ازهمراهی نکردن مسئولان با سرمایه گذاران 
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